
 

 
Facultad de Enfermería 

 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 587-2024-FE-UNAP 
Iquitos, 11 de diciembre del 2024 

-1- 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 

 

Visto, el Oficio N° 116-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICONCI-SUCCOR LORETO, del 29 de 
noviembre del 2024, mediante el cual solicitan calendario académico para los internos de la Escuela 
Profesional de Enfermería. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante documento emitido por Dirección de Escuela Profesional de Enfermería, da a conocer 
que la estudiante Viviana del Cielo HIDALGO CÁRDENAS con DNI 74223840, se encuentra apta 
para realizar el internado en ciencias de la salud en las Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud 
del MINSA y GORE.  
 
Que, el desarrollo del internado corresponde al noveno y décimo semestre de estudios del plan que 
gestiona la Escuela Profesional de Enfermería, requisito indispensable para egresar de la carrera 
Profesional de Enfermería, iniciando sus actividades el 1 de enero del 2025 y culminando el 31 de 
diciembre del 2025, de acuerdo al Oficio Múltiple N° DOOO161-2024-DIGEP-MINSA.  
  
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley N° 30220 y el Estatuto y el Reglamento de Estudios 
de Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, con cargo a dar cuenta al Consejo 
de Facultad;  
 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer a la estudiante Viviana del Cielo HIDALGO CÁRDENAS con DNI 
74223840, como interna del I y II Semestre Académico del 2025.   
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Ratificar el Calendario de Actividades del Internado en Ciencias de la 
Salud 2025 aprobado por el Ministerio de Salud, según detalle: 
 

ACTIVIDAD RESPONSABLE FECHA 

Inicio de actividades del internado en ciencias de la salud 
2025 en las IPRESS del MINSA y GORE. 

Universidades 
IPRESS 

desde el miércoles 1 
de enero del 2025 

Término de actividades del internado en ciencias de la salud 
2025 en las IPRESS del MINSA y GORE. 

Universidades 
IPRESS 

hasta el miércoles 31 
de diciembre del 
2025 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
 

 
 
Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
                 Decana 

 

 
Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 

Secretaria Académica (e) 
 

 
C.c.: Interesada, Archivo. 


